
31

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Outubro de 2018 • Edição MMMDCLXXXVI 31

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Outubro de 2018 • Edição MMMDCLXXXVI

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEl1\IRA MUNICIPAL DE EUSEU IIAR'TlNS 
---.,_-..,-.,. ba(CIG)Z!M1flt 
Clf'J lll5l4.IIIMIIO«II E1111......,,., e e me::: 

RETIFICAÇÃO 

No extraio de Ala de Registro de Preços referenle ao Pregão ~esencial SRP n"0~&2018JPMEM, 
publ"cad'o no Diârio Oficial dos Municípios do Esta o do Piaui oo dia 20.09.2018, Pag. 14. Onde se lêi 
•DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 2Ml3l2018'. leia-se: "DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/07/20 8'. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Albert() SIiva, 442/C•llro • MM (OU) 3637-11116 
CNPJ CNI.SM.0SQIOCIOUI! 
E,mlil: P!!Myrulllfllnllrtlnfftyaboo.com br 

ADJUDICAÇÃO 
PR.EGÃO PRESENCIA.L l'-iº 030/20118 

PROCESSO ADIIIINI.STRAllVO 034121>18/CPL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
PESSOAS PARA TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO DOMICILIO, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MU ICÍPIO DE EUSEU MARTINS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. 

BASE ILEGAL: LB 10.520/2002 subsidiada pela l8 S.666193 e po&eri~s a191'i!ções. 

ADJUDICAÇÃO: DedÍ'!ado o dirwt.o de recorrer e oonsiderada aceitável as proposlas., por ateroet as 
ex)gências do edital e o!lll1ar preços compatíveis o::im o praticado no mercado, o Pregoeiro dedarou 
venoedaes do certame os licilan es: 

1) PILATUS -TURIGILSERTO DIAS DE SOUSA ME. lnsaita no C.N.P.J. soll o n•. 15,304.935/0001-39, com 
sede na Rua João Falcão. n 168. CElfltfo de Crislíno castro-PI, oom o valor por ilam, COClforme abaixo: 

ITEM, OBJETO UND. 

UND 300 60:00 18.000,00 

UND 600 1110,,00 60.000,00 

E decidru adjudicar em seu làYOr o objelO da licitação em epigrale, com base legal 110 Art. 4°, XX ela lei rf 

10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de DespeS!l para homologação. 

Eliseu lt.lallDs (PI), 02 de CM.JbfO de 2018. 

Gilson AAtes de Araúp 
Pregoeiro 

ESTADO DO P~Ui 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELIS.EU MARTINS 

SETOR DE LIICliT AÇÕES 
Awerida Mar1oeH~0áigv~SH/C.e~-looe (089) 3537-1186 

~l' ~554.059/0001-GI! 
E-!Rili: q)lq(llllifflrl1l:!tns@grnail!COl!I 

OOAATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 040/2018 
PREGÃO PRESENCY\L N• &3012018 
OBJETO: Prestação de serviços de transporte de pessoas para tratame11to de saúde fora 
do domícifio, para atender a demanda do município de Eliseu Martins/PI. 
CONTRATANTE: MUNIOIPIO OE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08 .. 
CONTRATADA: PILATUS- lUR/GILBERTO DIAS DE SOUSA, inscrita no CNPJ/MF sob a 
nº 15.304.935/0001-39. 
VALOR ESTIMADO: R$ 78.000,00 (setenta oito mil reais). 
DATAA.SSINATURA: 02de outubro de 2016. 
RECURSOS: FPM, FMAS e FMS. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Síl"' ~71C111bo • foM (089) 3537-1186 
CNPJ 0U54Jl59lll001-08 
E-ffllil: pmeiluraeliHumaninsÇyahoo.com.br 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 030/2018 

PROCESSO ADMINISTRA 1lVO 03412018,CPL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ARESTAÇAO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
PESSOAS PARA TRATM ENTO DE SAÚDE FORA 00 OOMICIUO, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
~ UNICIPlO DE EUSEU MARTINS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. 

BASE LEGAL: LEI 10.52012002 suooidiada pela LEI 8 .. 666193 e ~steriores a · ações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o praz.o recursai e profeooa a adjudicação do olljelo da licitação homo!~ e: 
prooed" en1.o licitllótio, com base legal oo Art 4°, XXII, eia Lei n• 10.520/2002, rJc. Art43. VI, tei rf 866619:! 
em favor das empleSaS: 

1) PlLATUS-TUR/GILBERTO DIAS DE SOUSA ME, inSCfila no C.N.P.J. soll o n•. 15.304.9:l5.1J001-39, oom 
sede ria Rua João Falcão, n 158, cenlr'O (!e Crislirt0 castro-PI, com o valof P0f íte , conforme abaixo; 

ITEM 

1 

2 

OOJETO U ID. 

IRANSPORTE DE PESSOAS, EM C>.~!BUS. MJ(;ROOJB!JS, VNI ltlD OU SIMILAR, PERCURSO ELISEU t.lARill4S A FLORIAN~l l 
TRANSPORTE OE PESSOAS, EM ON!BUS. MlCROO"JBlJS. VNI 

ltlD OU SIMILAR. PERCURSO ELISEU MARTll4S A TERESINA.PI 1 

Biseu Martins (PI), 02 de Outubro de 2018. 

Maroos Aurélio Gl.llmaraes de Ara(j> 
Prefeito Municlpal 

OOANT 

XIO 

600 

Vab 1 

Vab-lOISI 
õáoo RS R$ 

60,00 18,000.00 

100,00 60.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 
e-mail: pmmorrodochapeu@hotmail.com 

Portaria o~ 052l2018, de 17 de outubro de 2-018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉ DO PIAUÍ, oo uso das 
atribuições pmistas na Lei lllllicipal nº 18/1997, especlalmeote o art. 139, além dai 
Súmula 592 do STJ, e considerando o que consta do Processo oº 0495/2-018, resolve: 

Art. 1 ~ Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado pela Portaria n• 040, de 
18 de jw:tho de 2018, publicado DO Diário Oficial dos Municípios no dia 22 de jw:tho 
de 2018, em face das razões apresentadas pe1o Presidente da Comissão Processante 
constantes . 

.Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 18 de outubro/2018, caso seja publicada em momento ulterior. 

Gabinete do prefeito de Morro de Chapéu do Piauí/PI, em 17 de outubro de 2018. 

~-~ Prefeito Municipal 


